[image: ]
Российская Федерация
Иркутская область
Администрация
Муниципального района
Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.12.2020г.								№890

р.п. Белореченский

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  на территории Усольского районного муниципального образования на 2021-2023 годы
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», п. 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 г. № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь ст. 22, ч. 4 п. 12.1 ст. 37, ст. 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Усольского районного муниципального образования на 2021-2023 годы (в текстовой форме и графическом изображении) согласно приложению.
 2.Рекомендовать главам муниципальных образований осуществлять  контроль за размещением нестационарных торговых объектов на территории городских и сельских поселений муниципальных образований согласно утвержденной схеме.
3. Комитету по экономике и финансам (Касимовская Н.А.) в течение 5 рабочих дней со дня утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Усольского районного муниципального образования  на 2021-2023 годы направить ее в сканированном виде по электронной почте в службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.

 4.Отделу по организационной работе (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра - председателя комитета по экономике и финансам Касимовскую Н.А.

Мэр муниципального района
Усольского районного
муниципального образования						В.И. Матюха

   Приложение
                                                                                                                                                          к  постановлению
                                                                                                                                                   администрации муниципального    района
                                                                                                                                                            Усольского районного  муниципального                        образования

                                                                                                                                                              от 23.12.2020г. № 890

СХЕМА
                       РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ УСОЛЬСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
п/п
	Адрес
расположения
(место расположения)
нестационар
ного торгового объекта
	Вид нестационарного
торгового объекта (палатка, киоск, автолавка, лоток и другое)
	Специализация
нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции)
	Возможность размещения нестационарного торгового объекта субъектом малого и среднего предпринимательства
 (да /нет)
	Площадь нестационарного торгового  объекта
(кв.м)
	Собственник земельного участка,
на котором расположен
нестационарный торговый объект
	Срок,
период размещения  нестационарного торгового объекта

	1
	              2
	             3
	        4
	                 5
	        6
	                7
	         8

Городское поселение Белореченское муниципальное образование

	1.
	р.п. Белореченский, 109, с торца здания ДЮСШ
	оборудованное торговое место
(с 1 мая по 1 октября)
	квас
	да
	6,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	2.
	р.п. Белореченский, в районе Центральной площади, между нежилыми зданиями № 100В и №106
	палатка
	прохладительные
напитки, мороженое
	да
	6,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	3.
	р.п. Белореченский, 328 (р районе жилых домов № 1,2,3)
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке (молочная продукция, полуфабрикаты)
	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	4.
	с. Мальта, напротив жилого дома по ул. Ленина, 128
	павильон
	продовольственные товары в промышленной упаковке
	да
	18,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	5.
	с. Мальта,
ул. Ленина  (прилегает к дому № 9) со стороны дороги
	павильон
	продовольственные товары в промышленной упаковке
промтовары первой необходимости
	да
	12,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничен
	2021-2023 годы

Городское поселение Мишелевское муниципальное образование

	1.
	р.п.  Мишелевка, ул. Молодежная,
2 «г», напротив многоквартирного дома № 17 по ул. Лесная
	автолавка
	саженцы и кустарники

	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	2.
	р.п.  Мишелевка, ул. Молодежная,
2 «г», напротив многоквартирного дома № 17 по ул. Лесная
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке
	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	3.

	п. Усолье-7,
 ул. Лесная, в районе остановки возле КПП-4
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке (молочная продукция, полуфабрикаты)
	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

                                                                         Городское поселение Тайтурское муниципальное образование

	1.
	р.п. Тайтурка,  на земельном участке, прилегающем  к нежилому зданию по адресу ул. Пеньковского, 33
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке
	да
	да
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	2.
	р.п. Тайтурка,  на земельном участке, прилегающем  к нежилому зданию по адресу ул. Победы, 2 Б
	автолавка
	 саженцы и кустарники,
домашняя птица всех возрастов
	да
	24,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	3.
	р.п. Тайтурка,
ул. Победы, 3а
	киоск
	периодическая печать
	да
	20,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

                                                                         Городское поселение Среднинское муниципальное образование

	1.
	р.п. Средний, на площади между домами 8 и 21
	киоск
	периодическая печать
	да
	8,0
	Земли      Министерства  обороны РФ
	2021-2023 годы

	2.
	р.п. Средний, площадка возле домов 8 и 21
	оборудованные торговые места
(с 1 мая по 1 октября)
	овощи, ягоды, зелень, цветы
	да
	9,0
	Земли      Министерства  обороны РФ
	2021-2023 годы

	3.
	р.п. Средний, площадка возле домов 41 и 42
	оборудованные торговые места
(с 1 мая по 1 октября)
	овощи, ягоды, зелень, цветы
	да
	9,0
	Земли      Министерства  обороны РФ
	2021-2023 годы

Городское поселение Тельминское муниципальное образование

	1.
	р.п. Тельма, ул. Крупской, напротив водонапорной  башни со скважиной по адресу ул. Крупской, 11 б
	оборудованный передвижной торговый павильон

	продовольственные товары в промышленной упаковке

	да
	24,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	2.
	р.п. Тельма,  ул. Ленина, напротив здания (магазин) №22
	автолавка
	саженцы и кустарники, домашняя птица всех возрастов
	да
	24,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

Сельское поселение Большееланское муниципальное образование

	1.
	с. Большая  Елань,
напротив здания почты по ул. Победы, 2 а
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке

	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	2.
	с. Большая  Елань,
напротив здания почты по ул. Победы, 2 а
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке
(молочная продукция, полуфабрикаты)
	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	3.
	д. Большежилкина ул. Центральная, на участке, прилегающем к усадьбе № 79
	автолавка
	продовольственные товары  в промышленной упаковке
	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	4.
	с.  Целоты,
на площадке, прилегающей к земельному участку по адресу: ул. Мира, 19
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке
	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

                                                                         Сельское поселение Новожилкинское муниципальное образование

	1.
	с.Новожилкино, около дома №1 по ул.1-ая Совхозная
	киоск
	продовольственные товары в промышленной упаковке

	да
	20,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	2.
	с. Новожилкино,
 ул.1-ая Совхозная
( в районе жилого дома № 1а)
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке (рыбная, мясная продукция, полуфабрикаты)
	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	3.
	с. Новожилкино,
 ул.1-ая Совхозная
 (в районе жилого дома № 1а)
	киоск
	овощи, фрукты
	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 года

	4.
	д. Култук,  возле детской площадки, расположенной по адресу: ул. Молодежная, 7 «а»
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке (молочная продукция, полуфабрикаты)
	да
	10,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

               Сельское поселение Железнодорожное муниципальное образование

	1.
	п. Железнодорож
ный
ул. Комсомольская, напротив д. № 30
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке

	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	2.
	п. Железнодорож
ный
ул. Комсомольская, напротив д. № 30
	автолавка
	саженцы, кустарники, домашняя птица
	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

Сельское поселение Раздольинское  муниципальное образование

	1.
	п. Раздолье, напротив магазина по адресу ул. Мира, 15 а
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке
	да
	12,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничен
	2021-2023 годы

	2.
	п. Раздолье, ул. Пролетарская, 24а
	павильон
	продовольственные товары в промышленной упаковке
	да
	12,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

	3.
	п. Большая Черемшанка,
ул. 1-ая Заречная, 38
	павильон
	продовольственные товары в промышленной упаковке
	да
	12,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

Сельское поселение Тальянское муниципальное образование

	1.
	п. Тальяны, ул. Центральная , 4
(около здания администрации)
	автолавка
	продовольственные товары в промышленной упаковке
	да
	8,0
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена
	2021-2023 годы

Заместитель мэра –председатель комитета по экономике  и финансам    _________________     Н.А.Касимовская

image1.jpeg